
1/4 

*P/176967* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/21-03/95 

URBROJ: 371-06-22-25 

Zagreb, 7. prosinca 2022. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 47. 

stavka 4. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), a u vezi s 

člankom 11. stavkom 1. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju 

registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 

88/15, 114/15 i 66/18), u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev Antonija Čačića, vlasnika obrta 

ČAČIĆ, obrt za stambeno gospodarstvo, upravljanje nekretninama i vodoinstalacije, vl. Antonio 

Čačić, Zadar, Ante Starčevića 8, Ante Starčevića 8, Zadar, MBS: 92411525, za izdavanje dozvole za 

obavljanje energetske djelatnosti, na 36. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne 

agencije održanoj 7. prosinca 2022., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Odbija se zahtjev Antonija Čačića, vlasnika obrta ČAČIĆ, obrt za stambeno gospodarstvo, 

upravljanje nekretninama i vodoinstalacije, vl. Antonio Čačić, Zadar, Ante Starčevića 8, Ante 

Starčevića 8, Zadar, MBS: 92411525, za izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti 

opskrbe toplinskom energijom.  

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Antonio Čačić, vlasnik obrta ČAČIĆ, obrt za stambeno gospodarstvo, upravljanje nekretninama i 

vodoinstalacije, vl. Antonio Čačić, Zadar, Ante Starčevića 8, Ante Starčevića 8, Zadar, MBS: 

92411525 (dalje: ČAČIĆ, vl. Antonio Čačić), zatražio je na preslici obrasca ZDOED zaprimljenom 

u Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji putem elektroničke pošte dana 17. prosinca 2021. 

izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe toplinskom energijom iz članka 6. 

stavka 1. točke 2. Zakona o tržištu toplinske energije („Narodne novine“, broj 80/13 i 14/14) (dalje: 

Zahtjev). 

Pregledom dokumentacije i dokaza dostavljenih uz Zahtjev, utvrđeno je da je ČAČIĆ, vl. Antonio 

Čačić uz presliku obrasca ZDOED putem elektroničke pošte dostavio sljedeću dokumentaciju i 

dokaze: 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/4 

- Ugovor o najmu zajedničke prostorije sklopljen 5. listopada 2021. između suvlasnika 

stambene zgrade Ante Starčevića 8 u Zadru u svojstvu zakupodavaca i ČAČIĆ, vl. Antonio 

Čačić u svojstvu zakupnika; 

- Ugovor o opskrbi toplinskom energijom od 1. svibnja 2015. zaključen između Mire Čačića i 

suvlasnika zgrade u Zadru; 

- Ugovor o kupoprodaji robe zaključen 28. svibnja 2021. između društva TRI BARTOLA d.o.o. 

i Antonija Čačića, vlasnika obrta Čačić; 

- Trogodišnji razvojni i investicijski plan za obavljanje energetske djelatnosti, potpisan od 

strane fizičke osobe, te ovjeren žigom; 

- Organizacijsku shemu ili dio organizacijske sheme koja se odnosi na energetsku djelatnost u 

putem elektroničke pošte; 

- Popis radnika zaposlenih u energetskoj djelatnosti, s naznakom stupnja obrazovanja, radnog 

mjesta i opisom poslova prema sistematizaciji poslova i radnih mjesta potpisan od strane 

odgovorne osobe; 

- Izjavu Antonia Čačića od 6. prosinca 2021., ovjerenu od strane javnog bilježnika 6. prosinca 

2021.; 

- Pregled poslovnih primitaka i izdataka od samostalne djelatnosti ostvarenih u 2019. od 28. 

veljače 2020. i Pregled poslovnih primitaka i izdataka od samostalne djelatnosti ostvarenih u 

2020. od 27. veljače 2021.; 

- Podatke o solventnosti na dan 6. prosinca 2021. izdane od strane Kent Banke d.d. i 

Erste&Steirmarkische Bank d.d. 

Međutim, analizom Zahtjeva te dokumentacije i dokaza koje je ČAČIĆ, vl. Antonio Čačić priložio 

uz Zahtjev, utvrđeno je da Zahtjev ČAČIĆA, vl. Antonio Čačić nije potpun, jer uz Zahtjev nije 

dostavljena sva dokumentacija i dokazi propisani člankom 9. Pravilnika o dozvolama za obavljanje 

energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih 

djelatnosti („Narodne novine“, broj 88/15, 114/15 i 66/18; dalje: Pravilnik), odnosno dokumentacija 

i dokazi dostavljeni uz Zahtjev sadržavali su nedostatke koje je bilo potrebno otkloniti. Slijedom 

navedenog, Hrvatska energetska regulatorna agencija je Zaključcima, klasa: UP/I-034-02/21-03/95, 

urbroj: 371-06-22-12 od 26. siječnja 2022., urbroj: 371-06-22-18 od 9. svibnja 2022., urbroj: 371-06-

22-22 od 8. kolovoza 2022. pozivala ČAČIĆA, vl. Antonio Čačić da u roku od 15 (petnaest) dana od 

dana zaprimanja Zaključaka dostavi dokumentaciju koja nije dostavljena, odnosno da otkloni 

nedostatke dostavljene dokumentacije te istu dostavi Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji, s 

upozorenjem da će se u protivnom, na temelju raspoložive dokumentacije, donijeti rješenje u skladu 

s člankom 47. stavkom 4. Zakona o općem upravnom postupku, odnosno člankom 11. stavkom 1. 

Pravilnika 

Uvidom u dostavnicu koja prileži spisu, utvrđeno je da je ČAČIĆ, vl. Antonio Čačić posljednji 

Zaključak Hrvatske energetske regulatorne agencije od 8. kolovoza 2022. zaprimio 11. kolovoza 

2022., odnosno da je ostavljeni rok od 15 (petnaest) dana od dana primitka navedenog Zaključka 

istekao 26. kolovoza 2022.  

Imajući u vidu navedeno, kao i činjenicu da ČAČIĆ, vl. Antonio Čačić u ostavljenom roku nije 

dopunilo svoj Zahtjev na način kako je to zatraženo Zaključkom od 8. kolovoza 2022. to je Hrvatska 

energetska regulatorna agencija dopisom klasa: UP/I-034-02/21-03/95, urbroj: 371-06-22-23 od 3. 

listopada 2022. ponovno pozvala ČAČIĆA, vl. Antonio Čačić da u roku od 8 (osam) dana od dana 

zaprimanja toga dopisa postupi sukladno traženju Zaključka od 8. kolovoza 2022., a sve sukladno 

članku 47. stavku 3. Zakona o općem upravnom postupku s pozivom na odredbe članka 47. stavka 4. 

Zakona o općem upravnom postupku, tj. da će se o Zahtjevu ČAČIĆA, vl. Antonio Čačić donijeti 

odluka na temelju raspoložive dokumentacije. 



3/4 

Uvidom u dostavnicu koja prileži spisu, utvrđeno je da je ČAČIĆ, vl. Antonio Čačić dopis Hrvatske 

energetske regulatorne agencije od 3. listopada 2022. zaprimio 6. listopada 2022., odnosno da je 

ostavljeni rok od 8 (osam) dana od dana primitka navedenog dopisa istekao 14. listopada 2022. 

U skladu s člankom 17. stavkom 1. Zakona o energiji i člankom 4. stavkom 2. Pravilnika, Hrvatska 

energetska regulatorna agencija može dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti izdati pravnoj ili 

fizičkoj osobi koja je registrirana za obavljanje te djelatnosti i koja ispunjava uvjete tehničke 

kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti propisane Pravilnikom, te ako 

ne postoje zapreke propisane odredbom članka 17. stavka 1. točaka 5. i 6. Zakona o energiji.  

ČAČIĆ, vl. Antonio Čačić nije dokazao svoju tehničku kvalificiranost, stručnu osposobljenost i 

financijsku kvalificiranost za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe toplinskom energijom, 

odnosno propustio je dostaviti sljedeću dokumentaciju propisanu odredbama Pravilnika: 

- Obrazac Zahtjeva za izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti (ZDOED) 

ispunjen i potpisan od strane fizičke osobe, u formi izvornika ili ovjerene preslike; 

- Dokaz o vlasništvu ili pravu korištenja temeljem ugovora o zakupu ili drugog ugovora 

zaključenog s vlasnikom građevine i/ili opreme za obavljanje energetske djelatnosti; 

- Opis toplinskog konzuma (broj i vrsta potrošača na pojedinom obračunskom mjernom 

mjestu/toplinskoj podstanici, grijana površina i broj potrošača usluge grijanja i usluge opskrbe 

potrošnom toplom vodom na pojedinom obračunskom mjernom mjestu/toplinskoj podstanici, 

itd.), u formi izvornika ili ovjerene preslike; 

- Tipski ugovori sa sudionicima na tržištu toplinske energije u formi izvornika ili ovjerene 

preslike; 

- Trogodišnji razvojni i investicijski plan za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe 

toplinskom energijom potpisan od strane fizičke osobe, te ovjeren žigom u formi izvornika ili 

ovjerene preslike; 

- Organizacijsku shemu ili dio organizacijske sheme koja se odnosi na energetsku djelatnost 

opskrbe toplinskom energijom u formi izvornika ili ovjerene preslike; 

- Popis radnika zaposlenih u energetskoj djelatnosti opskrbe toplinskom energijom, s naznakom 

stupnja obrazovanja, radnog mjesta i opisom poslova prema sistematizaciji poslova i radnih 

mjesta potpisan od strane fizičke osobe, te ovjeren žigom u formi izvornika ili ovjerene 

preslike; 

- Pregled primitaka i izdataka predanih poreznoj upravi u posljednje dvije godine; 

- Obrazac BON-2 ili Izjavu poslovne banke o solventnosti fizičke osobe; 

- Izjavu odgovorne osobe da u posljednje tri godine nije pravomoćno osuđena za kazneno djelo 

protiv gospodarstva, ovjerenu od javnog bilježnika. 

Jednako tako, dostavljeni Ugovor o najmu zajedničke prostorije sklopljen 5. listopada 2021. između 

suvlasnika stambene zgrade Ante Starčevića 8 u Zadru u svojstvu zakupodavaca i ČAČIĆ, vl. 

Antonio Čačić u svojstvu zakupnika, kao i Ugovor o opskrbi toplinskom energijom od 1. svibnja 

2015. zaključen između Mire Čačića i suvlasnika zgrade u Zadru dostavljeni su u formi preslike te 

nije dostavljen izvadak iz zemljišne knjige iz kojeg će biti razvidno da je zajednička prostorija koja 

se nalazi u stambenoj zgradi na navedenoj adresi u suvlasništvu stanara. 

Slijedom svega navedenoga, a s obzirom na to da ČAČIĆ, vl. Antonio Čačić ne ispunjava uvjete 

tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti, odnosno nije dostavilo 

prethodno navedenu dokumentaciju te otklonilo nedostatke u već dostavljenoj dokumentaciji na način 

kako je to propisano Pravilnikom, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja, a u skladu s 

člankom 11. stavkom 1. Pravilnika. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 



4/4 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Splitu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 

 

 


